Perkara ini berawal dari keterlambatan pemberitahuan (notifikasi) saham yang 

dilakukan oleh PT Sarana Farmindo Utama sebagai Terlapor. Dari hasil proses 

persidangan ditemukan fakta bahwa Terlapor melakukan keterlambatan 

pemberitahuan pengambilalihan atas saham mayoritas sebanyak 20.290.000 (dua 

puluh juta dua ratus sembilan puluh ribu) lembar saham. Sehingga akibat transaksi 

tersebut terjadi perubahan yaitu menempatkan PT Sarana Farmindo Utama sebagai 

pemegang saham mayoritas. Dengan demikian, Majelis Komisi menilai seharunya 

Terlapor wajib melakukan pemberitahuan atas transaksi pengambilalihan saham PT